
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2012 - PR

214/2012

214/2012

19/06/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

INSTITUTO EDUCACIONAL FAÍSA LTDA.     (9561)

1 Lote 01: Curso de administradora do lar - doméstica.
Conteúdo programático:
- ética no trabalho;
- atendimento ao telefone e anotação de recados;
- planejamento adequado do tempo;
- procedimentos de higiene no trabalho relacionados às atividades
pertinentes nos diferentes cômodos de uma casa;
- processos de uso, limpeza e armazenamento de equipamentos,
materiais e instrumentos em perfeito estado de limpeza;
- utilização adequada de equipamentos e produtos de limpeza;
- manutenção preventiva de materiais e equipamentos;
- identificação do produto e sua adequação a cada local de
limpeza;
- aplicação de técnicas para passar roupas, remover manchas,
organizar as roupas no armário, cuidado e manutenção;
- organização da cama;
- organização da mesa ao servir as refeições;
- separação dos resíduos (lixo seco - lixo orgânico - lixo reciclável).

Un 0,0000 4.650,001,00  4.650,00    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

120/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 214/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para realizar curso de qualificação e capacitação de Técnicas de Manicure e Embelezamento 
dos pés e Administradora do Lar, coordenado pela SEHAS através do Programa PAIF. 

d )  Data Homologação: 11/07/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   11   de  Julho   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2012 - PR

214/2012

214/2012

19/06/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

INSTITUTO EDUCACIONAL FAÍSA LTDA.     (9561)

2 Lote 02: Técnicas de manicure e embelezamento dos pés.
Conteúdo programático:
- higiene pessoal e profissional;
- legislação da vigilância sanitária referente à estética;
- diferentes tipos de micróbios e doenças;
- procedimentos antimicrobianos utilizados;
- ética profissional;
- anatomia e doenças das unhas;
- tipos de unhas, produtos e materiais adequados;
- identificação de esmaltes: tipos, tons e cores;
- prática e teoria do serviço de embelezamento de unhas e pés,
retirada de esmalte, corte, lixamento e polimento, pintura e
acabamento e técnica "francesinha";
- aplicação de massagem em mãos e pés;

Un 0,0000 5.000,001,00  5.000,00    

9.650,00Total do Fornecedor:

9.650,00Total Geral:

Santo Augusto,   11   de  Julho   de   2012.


